
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2024

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 15 31 43 45 33 27 40 31 25 17 23 18 10 343 351 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 554 524 328 507 406 327 431 202 378 519 420 171 4767 4870 CURTAINSIDER

FURGON 39 59 70 66 61 39 72 50 12 27 90 102 36 684 706 BOX

FRIGORIFICO ## 477 330 200 358 242 321 308 110 286 953 865 263 4713 4632 REEFER

CISTERNA 25 63 81 69 54 76 77 70 39 77 103 75 83 867 653 TANKER

BASCULANTE 79 173 104 143 173 170 149 224 74 117 207 176 71 1781 1301 TIPPER

PORTACONTENEDOR 35 49 60 59 62 57 47 46 25 41 50 80 33 609 685 CONTAINER

OTROS 52 114 94 88 115 101 128 109 55 86 159 138 58 1245 918 OTHER0

TOTAL ## 1520 1306 998 1363 1118 1161 1269 542 1029 2104 1874 725 15009 14116 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 31 20 17 23 33 33 31 28 20 35 29 25 325 467 GENERICO

PLATAFORMA S1 28 37 37 33 24 33 26 21 14 21 13 8 295 316 PLATAFORMA

CAJA S2 553 521 326 506 404 326 426 199 378 516 418 170 4743 4828 CAJA

FURGON S3 59 69 66 61 37 71 41 11 27 90 101 36 669 695 FURGON

BOTELLERO S4 0 1 0 1 1 0 1 0 0 4 0 0 8 16 BOTELLERO

CISTERNA S5 63 81 69 54 76 77 70 39 77 102 75 82 865 638 CISTERNA

JAULA S6 16 12 10 13 15 12 9 8 11 13 14 7 140 108 JAULA

FRIGORIFICO S7 475 330 198 357 241 318 304 108 286 949 862 263 4691 4617 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 173 104 142 173 170 149 224 74 117 206 176 69 1777 1300 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 3 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 57 58 52 50 41 42 21 28 46 79 29 552 677 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1447 1233 924 1273 1051 1061 1174 509 958 1982 1767 689 14068 13667 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023

GENERICO R0 66 60 60 78 52 82 68 19 54 106 95 26 766 320 GENERICO

PLATAFORMA R1 3 6 8 0 3 7 5 4 3 2 5 2 48 35 PLATAFORMA

CAJA R2 1 3 2 1 2 1 5 3 0 3 2 1 24 42 CAJA

FURGON R3 0 1 0 0 2 1 9 1 0 0 1 0 15 11 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 15 CISTERNA

JAULA R6 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 2 JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 2 1 1 3 4 2 0 4 3 0 22 15 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 4 1 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 3 1 10 7 6 4 4 13 4 1 4 57 8 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 73 73 74 90 67 100 95 33 71 122 107 36 941 449 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 12/2024

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

PLATAFORMA 10 15 -33,3 % 343 351 -2,3 % 343 351 -2,3 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 171 205 -16,6 % 4767 4870 -2,1 % 4767 4870 -2,1 % CURTAINSIDER

FURGON 36 39 -7,7 % 684 706 -3,1 % 684 706 -3,1 % BOX

FRIGORIFICO 263 256 2,7 % 4713 4632 1,7 % 4713 4632 1,7 % REEFER

CISTERNA 83 25 232,0 % 867 653 32,8 % 867 653 32,8 % TANKER

BASCULANTE 71 79 -10,1 % 1781 1301 36,9 % 1781 1301 36,9 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 33 35 -5,7 % 609 685 -11,1 % 609 685 -11,1 % CONTAINER

OTROS 58 52 11,5 % 1245 918 35,6 % 1245 918 35,6 % OTHER

TOTAL 725 706 2,7 % 15009 14116 6,3 % 15009 14116 6,3 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO S0 25 21 19,0 % 325 467 -30,4 % 325 467 -30,4 % GENERICO

PLATAFORMA S1 8 15 -46,7 % 295 316 -6,6 % 295 316 -6,6 % PLATAFORMA

CAJA S2 170 204 -16,7 % 4743 4828 -1,8 % 4743 4828 -1,8 % CAJA

FURGON S3 36 39 -7,7 % 669 695 -3,7 % 669 695 -3,7 % FURGON

BOTELLERO S4 0 3 -100,0 % 8 16 -50,0 % 8 16 -50,0 % BOTELLERO

CISTERNA S5 82 25 228,0 % 865 638 35,6 % 865 638 35,6 % CISTERNA

JAULA S6 7 11 -36,4 % 140 108 29,6 % 140 108 29,6 % JAULA

FRIGORIFICO S7 263 256 2,7 % 4691 4617 1,6 % 4691 4617 1,6 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 69 79 -12,7 % 1777 1300 36,7 % 1777 1300 36,7 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 1 2 -50,0 % 1 2 -50,0 % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 1 -100 % 2 3 -33,3 % 2 3 -33,3 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 29 33 -12,1 % 552 677 -18,5 % 552 677 -18,5 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 689 687 0,3 % 14068 13667 2,9 % 14068 13667 2,9 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO R0 26 16 62,5 % 766 320 139,4 % 766 320 139,4 % GENERICO

PLATAFORMA R1 2 0 --- % 48 35 37,1 % 48 35 37,1 % PLATAFORMA

CAJA R2 1 1 0 % 24 42 -42,9 % 24 42 -42,9 % CAJA

FURGON R3 0 0 --- % 15 11 36,4 % 15 11 36,4 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 1 0 --- % 2 15 -86,7 % 2 15 -86,7 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 3 2 50,0 % 3 2 50,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 0 0 --- % 22 15 46,7 % 22 15 46,7 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 2 0 --- % 4 1 300,0 % 4 1 300,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 4 2 100 % 57 8 612,5 % 57 8 612,5 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 36 19 89,5 % 941 449 109,6 % 941 449 109,6 % TOTAL REMOLQUES
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